ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ------

г. Екатеринбург

Об утверждении перечня кодов подвидов доходов по видам доходов

областного бюджета, главными администраторами которых являются

органы государственной власти Свердловской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов по видам доходов

областного бюджета, главными администраторами которых являются органы
государственной власти Свердловской области (далее - Перечень) (прилагается).

2. Осуществлять администрирование поступлений доходов областного

бюджета, главными администраторами которых являются органы

государственной власти Свердловской области (государственные органы

Свердловской области), в пределах своей компетенции в соответствии

с Перечнем.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов

Свердловской области от 05.12.2012 № 472 «О применении бюджетной

классификации в части кодов подвидов доходов областного бюджета, главными

администраторами которых являются органы государственной власти

Свердловской области» («Областная газета», 2012, 13 декабря, № 552-554)
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской

области от 26.11.2013 № 581 и от 29.12.2014 № 654.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра финансов Свердловской области Л.П. Пономареву.

2

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра финансов С.Д. Климук

3

ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловской области
от 8! 1 -1' & . с!2й т 5 № Lj'f3
«Об утверждении перечня кодов

подвидов ДОХОДОВ по видам ДОХОДОВ

областного бюджета, главными

администраторами которых

являются органы государственной

власти Свердловской области»

кодов подвидов доходов по видам доходов областного бюджета, главными администраторами которых являются

органы государственной власти Свердловской области

№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам
п/п главного доходов бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида ДОХОДОВ

админи- подстатьи,элемента доходов

стратора

ДОХОДОВ

бюджета

1 2 3 4 5 6
1. ООО 2 18 02030 02 Доходы бюджетов субъектов 0001 151 остатки средств, предоставленных за счет

Российской Федерации от возврата безвозмездных поступлений целевого

остатков субсидий, субвенцнй и иных назначения из федерального бюджета,
межбюджетных трансфертов, имеющих бюджетов государственных внебюджетных

целевое назначение, прошлых лет из фондов
бюджетов городских округов 0002 151 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

поступлений целевого назначения

4
№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам

п/п главного доходов бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида ДОХОДОВ

админи- подстатьи,элемента ДОХОДОВ

стратора

ДОХОДОВ

бюджета

1 2 3 4 5 6
0003 151 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

0004 151 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов и от

государственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

2. ООО 2 18 02040 02 Доходы бюджетов субъектов 0001 151 остатки средств, предоставленных за счет

Российской Федерации от возврата безвозмездных поступлений целевого

остатков субсидий, субвенций и иных назначения из федерального бюджета,

межбюджетных трансфертов, имеющих бюджетов государственных внебюджетных

целевое назначение, прошлых лет из Фондов

бюджетов муниципальных районов 0002 151 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

поступлений целевого назначения

0003 151 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

5
№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам

п/п главного доходов бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида ДОХОДОВ

админи- подстатьи,элемента ДОХОДОВ

стратора

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6
0004 151 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов и от

государственной корпорации~ Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

3. ООО 2 18 02060 02 Доходы бюджетов субъектов 0001 151 остатки средств, предоставленных за счет

Российской Федерации от возврата безвозмездных поступлений целевого

остатков субсидий, субвенций и иных назначения из федерального бюджета,

межбюджетных трансфертов, имеющих бюджетов государственных внебюджетных

целевое назначение, прошлых лет из фондов

бюджетов государственных 0002 151 остатки средств, предоставленных за счет

внебюджетных фондов поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

постvплений целевого назначения

4. ООО 2180201002 Доходы бюджетов субъектов 0011180 остатки средств, предоставленных за счет

Российской Федерации от возврата безвозмездных поступлений целевого

бюджетными учреждениями остатков назначения из федерального бюджета,

субсидий прошлых лег бюджетов государственных внебюджетных

фондов на финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0012 180 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

6
№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам

п/п главного ДОХОДОВ бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида доходов

админи- подстатьи, элемента ДОХОДОВ

стратора

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6
поступлений целевого назначения, на

финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0014 180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, на

финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0021180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения из федерального бюджета,

бюджетов государственных внебюджетных

фондов, за исключением средств, направленных

на финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0022 180 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

поступлений целевого назначения, а также за

исключением средств, направленных на

финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

7
№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам

п/п главного доходов бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида ДОХОДОВ

админи- подстатьи,элемента доходов

стратора

ДОХОДОВ

бюджета

1 2 3 4 5 6
государственных услуг (выполнение работ)

0024 180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, а

также за исключением средств, направленных

на финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

5. ООО 2 18 02020 02 Доходы бюджетов субъектов 0011 180 остатки средств, предоставленных за счет

Российской Федерации от возврата безвозмездных поступлений целевого

автономными учреждениями остатков назначения из федерального бюджета,

субсидий прошлых лет бюджетов государственных внебюджетных

фондов на финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0012 180 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

поступлений целевого назначения, на

финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0014 180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

8
№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам

п/п главного доходов бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида ДОХОДОВ

админи- подстатьи, элемента доходов

стратора

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6
поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, на

финансовое обеспечение выпо.1нения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0021 180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения из федерального бюджета,

бюджетов государственных внебюджетных

фондов, за исключением средств, направленных

на финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

0022 180 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

поступлений целевого назначения, а также за

исключением средств, направленных на

финансовое обеспечение выполнения

государственных заданий на оказание

государственны)( услуг (выполнение работ)

0024 180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных d>ондов, а

9
№ Код Код вида Наименование кода поступлений в Код Наименование подвида доходов по видам

п/п главного ДОХОДОВ бюджет, группы, подгруппы, статьи, подвида доходов

админи- подстатьи,элемента ДОХОДОВ

стратора

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6
также за исключением средств, направленных

на финансовое обеспечение вьmолнения

государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ)

6. ООО 2 18 02030 02 Доходы бюджетов субъектов 0001 180 остатки средств, предоставленных за счет

Российской Федерации от возврата безвозмездных поступлений целевого

иными организациями остатков назначения из федерального бюджета,

субсидий прошлых лет бюджетов государственных внебюджетных

фондов

0002 180 остатки средств, предоставленных за счет

поступлений областного бюджета, за

исключением доходов от безвозмездных

поступлений целевого назначения

0004 180 остатки средств, предоставленных за счет

безвозмездных поступлений целевого

назначения, за исключением безвозмездных

поступлений целевого назначения из

федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов и от
государственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

		2015-12-23T15:15:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"